%

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
мостовский рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2З,05,202З Ns 52l

п гт Мостовской

Об утверхслении перечня категорий (полкатегорий) сообщений
(фаст-трек), подаваемых с испол ьзованием подсистемы <<Едины й

портал государственных и муниципальных услуг (функчий)>
платформы обратной связи <<Госуслуrи. Решаем вместе)> в

муниципальном образовании Мостовский район

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 28 декабря 2022 г. Nч5 l5-p <Об обеспечении
функционирования подсистемы <Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функuий)> платформы обратной связи <Госуслуги.
Решаем вместе)) в Красноларском крае), руководствуясь прикrвом
департамента информатизации и связи Красноларского края от l0 апреля
202З г. N9 54 (об утверждении методических рекомендаций по организации
работы в модулях обработки сообщений и общественных голосований
подсистемы <Единый портаJ,I государственных и муниципtlльных услуг
(функчий)> платформа обратной связи <Госуслуги. Решаем вместе> на
территории Краснодарского края), письмом департамента внутренней
политики администрации Краснодарского края от 27 апреля 2023 г.
J\!34-04-157912З <<Офаст-треках в ПОС> п о с т а н о вл я ю:

l . Утвердить перечен ь категори й ( подкатегорий ) сообщен и й, подаваем ых
с использованием подсистемы <Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)> платформы обратной связи <Госуслуги.
Решаем вместе> в муниципальном образовании Мостовский район (далее-
пос), для которых устанавливается ускоренный порядок рассмотрения (фаст-
трек) в срок, не превышающий l0 каленларных дней, согласно приложеllию.

2. В случае выявления фактов нарушений порядка рассмотрения
сообщений и обращений в ПОС, установленного настоящим постановлением,

рассмотреть вопрос о применении к соответствующим муниципаJIьным
служащим, работникам, чьи действия (бездействие) привело к нарушению

указанного порядка, мер дисциплинарной ответственности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

З. Отлелу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)

I

2

обеспечить размещение (опубликование) настоящего

постановления на официальном сайте администрации муниципального

образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети

<Интернет>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Мостовский район
Бугаева С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципаJlьного образов
Мостовски й район i

"ý}sr
С.В. Ласчнов

Приложеttие

УТВЕРЖДЕН
постановлен ием администраци и

мун ици пzlльного образования
Мостовский район
от 23.05.2023 Ns 521

пЕрЕчЕнь
категорий (подкатегорий) сообщений (фаст-трек), подаваемых с использованием подсистемы <Единый портал
государственных и муниципаJIьных услуг (функчий)> платформы обратной связи кГосуслуги. Решаем вместе)) в

муниципальном образовании Мостовский район
Кате t,ори я По,,lка,l,егория Фаст-трек O,t Be,l ствс ltllы й

I 2 з 4

Автомобильные дороги Ремонт дорог + МКУ "Елиlrая служба заказч ика"
Автомобильные дороги Тротуары + МКУ "Единая служба заказчика"

Автомобильные дороги Уборка снега

+ Управление по промышленности, энергетике,
транспорту. связи, экологии и ЖКХ

Автомобильные лороги ямы. выбоины + МКУ "Елиr ra я служба заказчика"

Благоустройство Отсутствие нару}(ного освещен ия

+ Управление по промышленности, энергетике.
транспорту, связи, экологии и ЖКХ

Ветеринария отлов безнадзоных животных + Управление сел ьского хозяйства
lIрисоединен ие к сеr,ям + МКУ "Единая служба заказчика"

.Щворы и герритории общего
поJ] ьзовill| ия

зеленыс насаждеtl ия

+ Управление по лромышленности. энергетике.
транспорту. связи. экологии и ЖКХ

М ногоквартирные дома Капитальный ремонт

+ Управление по промышленности. энергети ке,

транспорту. связи, экологии и ЖКХ

газосttабжение

ф
Ф
сýL
lд
)
о

о-

S(

ф
о
F-о

сп
о
(Y]
(d
о-(o

L
о

>.

=
cndq
L

ФF
F
Ф

cn

F
9
о_
ФFх
Ь.\
:-=
]о
>Бо_

trо

:-

Ф

F
L
Ф
f;х
iy

==

o-s
-6

9.0

ЕiлФ=

F
L
Ф
Ех
J54
Ь.л
==
i<
=уо_
Q.=

ЕоФ.

5Е

F
Ф

Ех
-j!Z

О_=

Ф.

:о
_t о_

q)

l-
!)
о.

Ех

бF

=tо-Q_=

СU

Еь

Ф
sF9

-бХ
aу
оý

]о
-0у
о-

=л
Ф9
5о-

л

Ф

F
Фj

9,=
9I

>Б

F

Fs
о
о_
l._

о{
Фа.
l_
s
а.-
Ф

о.

Е
ч
о.
tr

о .Ё
a..о
\о о-q
tsFс)
о -.,! Ф

>,9 g
4=ц!,' =

>,

Ф=()€-> >,Оо=

Бо
Ы= s В

i Ёэ5

=F
q,)

q

=-х
b.ros
Е+
а:
=х>;

о5

=Ео_д

а
sFа
а_

Fх:z
fs*s
=о
=ýaо-
Е: ..

trU

:о

+ + + + + + +

а.

о-
о

Е{

Фii
.=д
Ф'i

уч

б
о-
о

s
Е
Q

о-о
.{
о

о-

о-
о
\о

F
о
=а.
:
9s
t

ФЕ!
фЕ:sс)

Фs
9я

s

)s
о
аFо
s

=
с0

99?
!._

9{

о.уФF:гооФ_,
уts

Б9

о

(tхЕ*

s9)
эо
тБ

о.

а.

s
Е

ю

ос-F

о
t-

s
о
оо-F

F
s
Е

е

F-о

=с-sFс-

э

=

с_о 9-
о

о-
о

Fо-
о-

F
)s

Е
фF
Ф

\оо

i)
=Е

ФF
s

о

s
s

s

(o
о
!)о
:.

а=

о
F
д

F

а
о_Fо

оL
а-оF

s
Е
х
\о

оLF

о

ю
ооq
F

о

+ + + +